
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102400195

195

Nº 207, quinta-feira, 24 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019- SRP

A Prefeitura Mun. de Serra Preta/BA, torna público que abriu Licitação na
modalidade P. Presencial no 032/2019 - SRP, Tipo: Menor valor global. Objeto: Contratação
de empresa, para fornecimento parcelado de materiais esportivos para atender as
necessidades do Departamento de Esportes do Município de Serra Preta/BA, mediante
especificações e condições constantes deste Edital e seus anexos. Data de Abertura: DIA 08
(OITO) DE NOVEMBRO DE 2019, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os
interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link:
http://www.serrapreta.ba.gov.br/transparencia/adm/licitacoes , informações adicionais
com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3697-2114 - 2117 ou e-mail:
copel@serrapreta.ba.gov.br;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019- SRP

A Prefeitura Mun. de Serra Preta/BA, torna público que abriu Licitação na
modalidade P. Presencial no 033/2019 - SRP, Tipo: Menor valor por lote. Objeto:
Contratação de empresa, visando o fornecimento parcelado de pneus e implementos,
destinados a frota municipal do Município de Serra Preta/BA, mediante especificações e
condições constantes deste Edital e seus anexos. Data de Abertura: DIA 11 (ONZE) DE
NOVEMBRO DE 2019, ÀS 09:30 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os
interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link:
http://www.serrapreta.ba.gov.br/transparencia/adm/licitacoes , informações adicionais
com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3697-2114 - 2117 ou e-mail:
copel@serrapreta.ba.gov.br;

DANIELY ARAGÃO SOUSA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 074/2019 - VINCULADO A TOMADA DE PREÇO Nº
6/2018 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE TANHAÇU - BA, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede à Praça Luís Eduardo Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-000 -
Tanhaçu, inscrito no CNPJ sob o n.º 13.676.309-0001/48, neste ato representado por seu
Prefeito, o Senhor Jorge Teixeira da Rocha, brasileiro, maior, casado, agente político,
portador da cédula de identidade nº 530692-26 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob
o nº 061.339.675-87. CONTRATADO: JAMOUSIL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP,
pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ nº 04.221.722/0001-27, com endereço na Rua Doze (Vila
Serrana III), Nº 4, Zabele, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.078-080, representada pelo
Sr. Jailton Moura Silva, brasileiro, casado, Portador da Carteira de Identidade sob o nº
02.901.963-02 SSP/BA e CPF sob o nº 579.070.485-91, residente e domiciliado na Rua Doze
(Vila Serrana III), Nº 4, Zabele, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.078-080. OBJETO: O
presente TERMO ADITIVO tem como objeto a inclusão da letra "o", da Cláusula Décima do
Contrato nº 074/2019, que passa a vigorar com a seguinte redação: "CLÁUSULA DÉCIMA -
DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: O presente Contrato deverá ser executado fielmente,

de acordo com as especificações de serviço, e as normas gerais e específicas relativas aos
serviços, além das seguintes obrigações específicas, que a CONTRATADA expressamente
assume: (...) o) A responsabilidade pela qualidade das obras, materiais e serviços
executados ou fornecidos é da empresa contratada para esta finalidade, inclusive a
promoção de readequações, sempre que detectadas impropriedades que possam
comprometer a consecução do objeto ajustado..

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 97 - SMS - SRP

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.5020/02 e
suas alterações, será realizado a licitação na modalidade Pregão Presencial/Registro de
Preços n°. 097/2019, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 07/11/2019 às 09:00 (nove horas)
- horário local, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços (lavanderia hospitalar), envolvendo processamento de roupas e tecidos em geral
em todas as suas etapas, desde sua retirada até seu retorno em ideais condições de reuso,
sob situações higiênico - sanitárias adequadas para atender as demandas HMTF, UMMI,
UNACON, HEMODINÂMICA E SAMU, de responsabilidade da Secretaria municipal de saúde
deste Município. Aos interessados o Edital estará a disposição, junto a COPEL, situado à
Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às
12:00 hs. e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "licitações",
"Processo Licitatório".

Tx. de Freitas-BA, 23 de outubro de 2019.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O MUNICIPIO DE TEOLÂNDIA torna público que fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2019, OBJETO: Contratação de empresa para
execução de serviço de reforma da Praça João Pastorinho de Assunção na Sede do
Município. Conforme plano de trabalho. Ministério das Cidades - Caixa Econômica Federal
- Convenio Siconv nº 864740/2018. O Edital contendo todas as informações encontra-se
disponível no sitio eletrônico www.teolandia.ba.gov.br (editais), mais informações das
8:00h as 12:00h na Prefeitura Municipal de Teolândia, situada à Rua Antônio dos Santos,
52 Centro. Recebimento das Propostas dia 12 de Novembro de 2019, às 09:00h, na Sala de
Reuniões da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura.

Teolândia-Bahia, 23 de Outubro de 2019.
LEONARDO REIS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º aditivo ao contrato 95/19. PP 10/19. Contratante: PMTN. Contratada: Yanmar South
América Indústria de Máquinas LTDA. Vigência: prorrogado por mais 90 dias a partir de
22/10/19 a 20/01/20. Data: 16/10/19.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2019

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de bombas centrifugas e materiais hidráulicos,
bem como serviço de instalação e manutenção em poços artesiano e centrais de distribuição de água.
Dia 06/11/19 às 9h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-Ba, 22 de outubro de 2019.
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2019

A Prefeitura Municipal de Tremedal torna público que realizará Licitação para
Obra Remanescente de Construção de Uma Quadra Poliesportiva Coberta com Vestiário no
Povoado de São Felipe, no Município de Tremedal/BA. Proc. Licitatório nº 041/2019
TOMADA DE PREÇOS nº 004/2019 Tipo: Menor Preço Global Regência Lei 8.666/93.
Entrega de envelopes de Habilitação e Proposta de Preços na sede da Prefeitura, certame
às 09:00h-local dia 12/11/2019. Edital pelo site www.tremedal.ba.gov.br e direto na sede
da Prefeitura; Esclarecimentos pelo e-mail: licitacoestremedal@gmail.com; ou direto na
Prefeitura, horário de 08h às 12h em dias úteis. Telefone (77) 3494-2100.

Tremedal-BA, 23 de outubro de 2019.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO, CNPJ nº 13.810.312/0001-02, torna
público que irá realizar a Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019,
menor preço por lote, vinculado ao processo administrativo nº 176/2019, visando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,
PENSO, MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO E INSUMOS PARA SUPRIR À DEMANDA
DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE TUCANO - BAHIA (LOTES DO FRACASSADOS
E CANCELADOS DO PP 032/2019), cuja sessão será realizada no dia 07/11/2019, às 08:30
horas - Horário do Estado da Bahia. Edital e Anexos disponíveis gratuitamente na COPEL -
Av. Antônio Carlos Magalhães 184, CEP 48790-000.

Tucano - BA, 23 de outubro de 2019.
BRUNO LUIS LIMA DE BRITO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2019

PROC. ADM: 108-2019; Tomada de Preço Nº 004-2019; Contratante: Município de
Wenceslau Guimarães; Contratada: Master Serviços Técnicos Ltda, CNPJ Nº.
04.890.902/0001-00; Objeto: Empresa para execução de obra de implantação de melhorias
sanitárias domiciliares no município, de acordo com o Convênio Funasa nº 00598/2017
firmado com o Ministério da Saúde; Valor: R$505.000,00; Cobertura Orçamentária:
1112//1030//44905100//6102000/9123000. Data da Assinatura: 22/10/2019.

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO Nº 205/2019

TP n° 004-2019; CT nº 205-2019; Contratante: Município de Wenceslau Guimarã;
Contratada: Master Serviços Técnicos Ltda, CNPJ nº. 04.890.902/0001-00; Objeto: Iniciar a
execução de obra de implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de
Wenceslau Guimarães, de acordo com o Convênio FUNASA nº 00598/2017 firmado com o
Ministério da Saúde, conforme especificado nos Anexos, partes integrantes da Tomada de
Preços nº 004-2019; Valor: R$505.000,00, objeto do contrato acima indicado, localizada no
endereço: na Sede do Município de Wenceslau Guimarães, nos Bairros, Pantaleão, São
José, São Roque, Aliança e no Povoado da Sarilândia, Zona Rural, em estrita observância às
orientações e exigências técnicas descritas na legislação em vigor e no edital e anexos da
Tomada de Preços 004-2019; Data de Assinatura: 22/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Proc. Administrativo nº 462/2019,
Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de material gráfico para atender as atividades das
Unidades de Atendimento de Saúde da Família, Vigilância Epidemiológica e NASF - Núcleo
de Apoio a Saúde da Família da Secretaria de Saúde do Município. Abertura às 09hs do dia
05/11/2019. Local: Na sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom
Máximo nº 384, Centro. Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às 12hs. Edital: Na
Prefeitura, na sala da COPEL, das 08hs às 12hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Proc. Administrativo nº 463/2019,
Menor Preço Global. Objeto: Fornecimento de medicamentos éticos para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município. Abertura às 14hs do dia 05/11/2019.
Local: Na sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384,
Centro. Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às 12hs. Edital: Na Prefeitura, na sala da
COPEL, das 08hs às 12hs.

OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 16.09.02/2019.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acarape-
CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de
novembro de 2019, às 09:30 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação,
localizada à Rua José Cristino, S/N - Centro, estará realizando Licitação, na modalidade
Tomada de Preços sob o nº 16.09.02/2019.01, com o seguinte objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de reforma e ampliação do Posto de Saúde Garapa
I, vinculado à Secretaria de Saúde do Município de Acarape-CE, cujo Edital encontra-
se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima
mencionado no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas do
Estado: www.tce.ce.gov.br/.

Acarape - CE, 23 de outubro de 2019.
JANAÍNA SOUZA RODRIGUES

Presidente da Comissão


		2019-10-24T10:19:55-0300




